



PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS URBANAS

LOCAL :		Rua Valentin Koshinsk e Rua Corinthians			Jardinópolis-SC		
ÁREA:		1.762,00m ²	BDI = 23%		DATA: FEV/2023		
		REFERÊNCIA CUSTOS SINAPI 01/2023					
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO UNIT+BDI	CUSTO SERVIÇO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.002,38
1.1	COMP.01	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO *N.22*, ADESIVADA, DE *3,0 X 1,5M.	M2	4,50	218,00	268,14	1.206,63
1.2	COMP.02	BRITA GRADUADA.	TON	85,00	65,00	79,95	6.795,75
2		PAVIMENTAÇÃO					146.160,43
2.1	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - E=4CM.	M3	70,48	1.539,28	1893,31	133.440,80
2.2	97918	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE.	TXKM	1.800,00	1,78	2,19	3.940,92
2.3	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE.	M3	70,48	6,66	8,19	577,36
2.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	1.762,00	2,77	3,41	6.003,31
2.6	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA	M	172,00	4,99	6,14	1.055,68
2.7	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM.	M2	37,80	24,57	30,22	1.142,36
		TOTAL DA OBRA					154.162,81
EDELCI MINGOTTI ENG. CIVIL CREA/SC 166074-30							